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CONDITIONS OF SALE.

_First—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer's decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TFMple Bar 6882. Auks, Rand, London,
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

MNOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi

CATALOGUE

Tuesday, August 14th, 1934

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:

Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, eic., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to thewr
genuineness is given or implied.

A Collection brought from Santa Rita, British Honduras, 1890.

1 A finely modelled head of a man
2 A twin pottery lamp and 10 others
3 A red circular dish, a pottery figure, and 5 fragments

el

4 A pottery model of a bird and 8 other pieces
5 A pottery hand, 3 vessels and 8 fragments
6 A 2-handled vessel, a tazza, 2 small jugs, 2 specimens of
flint and 6 other pieces
/ Four pottery vessels, model of an animal, and 2 frag-
ments
8 Seven ditto vessels, a ball and 5 other pieces
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10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24

23
26
27
28
30

34
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A circular wood native bowl on 4 feet, and a tom-tom

A carved African club and a Maori carved spear

A horseshoe-shaped headrest, another, and a carved
shield

A pair of carved Maori paddles, 2 spears from Colombo,

and 4 others

A native carved wood mlaid pipe, a nut cracker, a drum-
major’s staft head, a mahogany wig stand and 2 wax
placques in leather cases

Two native bowls, and 3 prueﬁghter belts

A razor unprt,s::.ed and inscribed “ Lord Wellington,” in
original tooled leather case

A Georgian mahogany and silver-mounted spy glass in
red leather case, and another in lignum vitze, and a
Georgain silver-mounted ladies’ fitment in case

Six old cock spurs

A Tudor mortar crested, a black glazed pottery bottle
in form of head . (Inca), and an old collection of
isects in Georgian case

An old compass in mahogany case by Laford, Strand, and
a sundial by Harris & Son, Bloomsbury

A set of 4 glazed mahogany cases containing plaster
casts, and a ]‘Ihl]t{]ﬂ’rcl]}h of a native dressing a skin

A I,Le_da pottery mug depicting a fight

A carved pow der horn, tournaments, etc., dated 1726

A model cannon on wheel base and shot on stand

A turned spindle book tray, label on back, “ Cut out of
plank on which Napoleon rested his foot on hoard the

‘ Bellerophon,” given to me at Government House,

Plymouth, by Sir Willoughby Cotton, 1833

An - early Tngllhh carved wood mortar, and.a turned
boxwood pestle

A sundial inscribed and dated 1799

An old scientific instrument by ‘W. & S, Jones, London

An old English leather bottle with turned walnut stopper

A large Htaﬁurdshne pottery jug with equestrian figures
nf ~elebrated Generals in relief, and painted in colours

A pair of old English small bronze cannon by Mathew
Bagley, Londini Fec. .

An ﬁarlv ivory bucket, carved with figures in high relief,
with Roman inscription. (similar to the one purcha,stgcl
by the South Kensington Museum)
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Three brass tobacco boxes with balloon subjects
Twelve old glass scent bottles

An early Limoges Tryptich in Gothic frame, 16th century
placques

A pair of early Chinese glass pictures

Two early Roman glasses, fine colour, and a collection of
Egyptian glass on velvet

An early English mediaeval bronze group of St. Anne

holding in one hand Madonna and Child, and beok in
the other (14th century)

Five Canton plates, and a ditto bowl made for Persian
market

An early surgeon’s strop, and a wood cup and ball game

A box contamning a number of native bangles and bead
necklaces etc.

A pative straw worked and leather bound war shield,

and a ditto skirt

Ten specimens of native beadwoiked uenmg apparel

An old bronze pestle and mortar, dated 1678

Labrador, Ancient Rome, New Mexico, etc., a collection
of 25 lantern shides of dolls

Fungus, an interesting collection of 30 named lantern
slides

Geologyv, glaciers, etc., a collection of 30 photographic
lantern slides

Queen Victoria, an early chromatrope, mechanical and

slipping slides (3)
Mammalia, a set of 8 hand-painted slides showing J<
subjects

An early ivory hilted knife, inely carved with grotesque
fignre subj 1{:1 s

An cmcptmna!h fine specimen of a Irench prisoner of
war box, made from dved grasses, and enclosing
drawers and a small carved bone hgure

An early madel of a three masted ship, decorated with
inlaid bone and carving

A Sinhalese mask used in devil-dances, representing the
principal demon of disease, an early and finelv. decor-
ated mask B - e

Congo. a collection of six mtergsting currency spears
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72
73
74
75

76
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79a
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81a
a2a
83A
84;\
85a

]

An early South American saddle, finely decorated
leatherwork _
Geological specimens, a box containing well marked

pleces

A press gang truncheon, Nelson period, 1804

ANTIQUE FURNITURE AND CLOCKS.

A finely carved mahogany circular library table

A pair of carved mahogany library armchairs, covered in
leather

A mahogany Chippendale library chair, covered in leather,
and one other, covered in damask

Two Hepplewhite mahogany ditto

An antique walnut chair, Charles period

An antique regulator clock with fine 8-day movement, large
brass dial, on tall lacquer stand

A small American clock in walnut case, and a small brass
clock in brass case with handle

An old English bracket clock in mahogany case, with strik-
ing action and chain fusee movement

A very old carved ivory tusk from Benin

Two South Sea clubs with serrated edges

A curious old picture made of human hair

Several old Australian and Pacific maps

An African chief’s knife, and 2 native hoes

An African bow and a quiver of arrows

Two curious native wood spears

A hardwood club from New Britain, decorated with
feathers

Two old painted bows

A head hunter’s axe, and 2 African battle axes

A native hide shield

Two curved lacquered bows

A carved wood Chinese panel of a dragon

A lacquered Burmese musical instrument

A model of a loom

An old cutter, on the principle of a beam engine

A native made model of an ox-cart

A curious type sundial calendar
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78
79

80
31

82

83

85
26
87
38

89
90

91
o
93
94
95
96
97

98

100
101
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An old leather wine “ bottel ”
A Georgian camera obscura

Sixteen curious small Indian stone carvings of Deities
and animals

An old cross-bow

Three early Victorian children’s games in the original
boxes

A curious early Victorian moving toy of Nurse with
babwv

A wax portrait bust of Benjamin Bell, surgeon, 1749-
1806, in original frame

A wax portrait bust of Rev. John Wesley, very old, in
original frame

An early type of oil burning coal miner’s lamp

A model in silver of Chinese war vessel

“ Electrophor-Peiffer’s Toy,” curious box of electric toys
of 1875, with instructions for use inside lid (very rare)

An old pitch-pipe (these were used in churches which had
no organ, for giving the choirboys a lead)

A set of old camel bells on.leather collar

A walking stick made from organ of bull rhinoceros, and
an unmounted ditto

A curious early poacher’s alarm gun

An Indian model cart in brass, with four animals

A very large hide covered ceremonial drum from the
Ivory Coast

An Eastern flintlock gun

A coloured print of Lord Chelmsford reviewing a native
contingent on the banks of the Tugela, and another,
sketch in Brumhead’s Post, New Fort, Rorkes Drift

A mechanical bellows, with cannon- Sh.;!_[)f'.‘d barrel, on
removable iron platform

An old steel gun, wheellock and key, engraved with a
hunting scene, circa. 1650

Two old steel flintlock actions from rampart guns, one
dated 1793 and the other 1743

A similar lot

An old steel and gunmetal detachable cannon lock, with
lanyard trigger, and an old Moorish flintlock

An old steel cross-bow
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103
104
105

106
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108
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Twelve carved wood Indian native figures at their occu-
pations, in a plate glass ebonized showcase

A native instrument in form of a boat / ‘{uﬂ 2

Two native canoe models and oars, and rack for same fﬂ/—-

The FElgin marbles, casts of same in plaster, in two /¢ /_
frames

An early organ-practising apparatus 3[‘! f M;LLM.

A native loom, and a curious native musical instrument, i/ﬁfﬂw:é;;m
made of hide

Several old racked iron skillet holdeys "I / 6 M
Two old agricultural implements 2 )
-
als, S/fwwh

An old apparatus for experiments ‘'with hghl
Two pieces of experimental scientific apparatus =~ '2//
An old turtle shell, curiously engraved with mask, ani

Two Tong lacquered bows
A carved paddle from the
A bundle of native bows

et
Two old halberds, one with a decorated staff 2
A very old fighting weaponi?lth p head, With spikes @ ff/ fVS

v Islands 1 /1-;/{ 12 o$<€,

' A large wrought-steel sword

Two native stringed musical mstruments

Four old and well paintec paneis of Chinese dejties :1,/157 W
Four similar ditto
la A ditto lot of four 082 _

A box of curios

A Mexican stone head / 7 WM
A Tibetan marriage documeiit in silver-mounted case 11{47 h}y“...o

An Egvptian pre-dynastic vase :mrl Roman pottery bric

mould g AT EF
A Japanese skeleton nétsuki '»l.l—-{ - u&% Ang 1/ /

A rare Tibetan gilt shrine, inlaid turquoise, with yock
crystal figure of Buddhg = af/

A Benin i ivory tusk 5}!07

An old glass hooker pipe, corhplete - 0{\,@

A rare park-keeper's badge, another, and 5 ea ey 3"’/"’

A pair of Abyssinian silver anklets q o

A curious old steel gun movement with cap aLtmn d:]d /
2 old Hintlock actions

A pair of old steel flint gunlocks from the Tower, and f%?-""
1 other
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A curious early wrought iron hanging lamp fgl 3 ‘Q'M
An early wrought iron stilliard i

Four old African native razors

An old silver-mounted bridle, and a curious steel lock

A model of a single cylinder engine, and a ditto of a

marine engine
A case containing seven trays of casts of early gems ff/‘Ww
The silk coffin pall of the Earls of Sheffield, used at the
funeral of the lst Earl in 1821, at the 2nd Earl’s
funeral in 1832, and at the 3rd Earl's funeral in 1909,
The pall has the arms of the Holrovd and Baker o l -
families and the motto “ Quem te Deus esse Jussit” M
painted in oils in the centre. The first Earl was a )
friend of Gibbon and edited his memoirs
St. George and the Dragon, fine ormolu brass placque /4 —-ﬁwf&
A rare Georgian pewter gunpowder flask, with emlmsser d o
sporting subject 01
A steel Moorish flintlock gun ';1{] 5{" “H;W ‘9—"7-@&
An early Japanese matchlock gun, with inlaid barrel |‘L1.-] fqtut'
Three earlv Chinese water-colour paintings of warriors! ;G,C‘
etc, '\‘”b
Three ditto {14/ { QL
Three ditto |,
Three ditto l ] o
Scale model of Victorian cannon and Ilﬂ'lhﬁl 2{! [’;H"J?t S
A Chinese 16th century ceremonial sceptre (a hand &vith a
scorpion)
A Tibetan Llama’s latquucc at
An early ivory diptych ':}'}, S'IZ {‘lt’aq“
A collection of 12 miniatdre toys m slver 2 8- Hod—
A Georgian shagreen "llLI'I!tE‘l’_‘ qel
Three brass reliquaries

Three old flintlock pistu]s f ]2 é et E: zp/%?
: : ; 4

Twelve early Ashanti bronze -

A collection of Sassaniary silver coins IQ{..- 17 o 8R .

Five Tibetan curios 9 0/— 0SK.

A doctor’s operating sét, early glass, horn razor, and 2 D/. HQ;@
early seal >

An eariy stone bust 4{ ﬁ{‘mﬂ\
A Tibetan gilt bronze ﬁ uré of Deity \mrh many arms (1 / fffl S

A bundle of native paddies, knives, etc,
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A very rare old sling, beautifully made and believed to

have come from ‘Tahiti

9l IE%} A Loyalty Islands sling-bolt case and holder, complete
-

199
200

201
202

203
204

205

with stone sling bolts
A rare curiously shaped sling from the DBubis of
Fernando Po.
East Indies, a Javanese sling of dyed fibre
A South America sling
Two N. West Australia spear throwers, called Z/Jﬂfh HBH_
“ woomerah,” finely carved on one side pie
Four West Australian ditto, one with tooth or shell ‘3/‘/"‘
carving tool in end of handle

bk
A very fine Queensland spear thrower with shell end to AMMA’“
handle
Two Northern Territory spear throwers, rare 2 ‘%’f-
Two Victoria and New South Wales, ditto 2 /o
A spear thrower of bamboo and carved wood guide, iron %é :
Astrolabi Bay, Northern New Guinea !ﬁ'?ﬁ Zf‘/
America. North West Alaska spear thrower of wood
with bone peg, very rare
A Greenland spear thrower of wood and ivory, of similar
form

A New Caledonian circular stone axe, the handle bound
with squirrel fur and decorated with shells
A New Caledonian necklace of 44 jade beads; two bone
fish hooks: shell ornament and tooth, in glazed case; a
pearl fish hook and a plaited belt from Caroline Islapn
A Rotumah club, carved, and a New Ireland paddle y e
A Soloman Island paddle, inlaid with pearl, 2 New Zealan f/?/"
hanis, and a Fiji club
A Benin ivory tusk in the form of a crocodile’s head /3 / = H)DJ-—Q
A Hervey Island adze, the stone head bound to the sh s 4
with sinnet, the shaft, 21lin. long, finely carved 2)/9- A
Four bound volumes of W. D. Webster’'s catalogues of : &k‘_‘/
ethnographical specimens, Nos. 14 to 31 3 “/"‘ t9
An ivory powder primer carved with figures of man and 21578, 46&-
woman, and dated 1610; a Persian primer overlaid with / /' Wil )
silver, and a gilt circular primer with figure of St
George and the Dragon
A very rare old Chinese steclyard of wood, 4ft. 10in. in ;/G/,-
length, inlaid in silver with Chinese designs and gradu-
ated numbers
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A Luristian bronze horse’s bit 2 / 4

An antique marble of a kneeling child YZ(AM

Two native spears with brass-bound sHafts, and one ﬁthe
ditto with wide blade

Two Masai tribe lion-hunting spears, and one other spear

A curious old native fishing spear with 7 prongs, bound in
sinnet ; and 2 other wood spears

An old native witch doctor’s staff, embellished with
feather and shell shaft having twenty-five notches (see

\
%\\%

label)

A native ceremonial staff, an unusual fishing spear, and 2
others

Two Eastern spears with wooden blade covers, and 3 3'57
currency staffs

A carved native figure, and 3 native 5p00n:-. -* Pfax

A collection of native finger rings, named, 1 U}. {

New Guinea chief’s ceremonial lime knife '.uth LI‘E =
shaped top

An old Papuan wood carving i;"l-l'“\q f*’a
A Trobrian snuff mortar and pestle 2 // U} ?7‘/4/&:’“1@ 10\
’

Two New Guinea ornaments of teeth, &tc.! )

A huge tobacco pipe, carved, belonged to an Unyamwesi l\ ‘;'[ M“"'“F
chief
A Kavirondo “ moon ” charm of a hippo. tusk, and an vory g /l:}/ WJA\’[
charm horn
A heavy brass armlet, much worn, given by Chief Mwasi gl u;‘r..-
of the Babanga tribe
A rare Bari fighting finger knife, and a brass currency t\?\ .
armlet
A Bari bowman’s arm guard of a tortoiseshell and iron
chains
An extremely rare S.E. African bowman’s wrist guard or
bracer, of engraved bone, very ancient specimen; and
some curious ** charm ”’ skin beads
An ancient Abyssinian MSS. on parchment roll, and a ditto
charm necklet
An African kneeling female figure, holding a bowl, standing

on 2 human feet ’ q/‘;(#wxru«{

An Angola comb, figure on horseback; and an ivory ju-ju
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228 A rare Admiralty Island piece of pottery, and 2 daggers l)??-'ﬁ(“d-\duﬂ
#

with stone blades

229 A rare type of musical instrument, brought from Celebes; Ll
a primitive flute; and 2 other instruments

230 A rare Naga 2- handed sword, and a head-hunter’s axe

231 Two curious wooden head-rests from Tahiti, South Sea l ﬁé
Islands

232 A rare blow-pipe, wrapped with snake-skin, from the 'L/'-/ LJMJ—M

Amazon, and a quiver of darts
233 A bamboo bow, strung with cane, and 9 arrows (Amazon) | M V_/pﬁ?‘\m
234 A fine shield of rhino. hide, and 4 hunting spears Dor
tribe, Fast Africa
235 A very old New Zealand blackwood hani, and a New Zc -
land box with feathers 57 %‘L““m
236 Two paddles, carved with a bird, and a stone club from . ﬂ?. e
New Guinea
237 Eight elephant hunting spears, Lualaba River, Central f / /1 ] / b P{\S‘W’Jf"k

Africa
238 Seven spears and a shield, Momfu tribe, Uganda !7 ‘-'";{ gl |
239 A head-hunter’s knife from Borneo, and a swor f_nE"? < 0
*"' ;' Sarawak :
A spear with Obsidian head (Admiralty Islands), and four
=-— —m— other spears, Solomon Islands

An old native bow and a quantity of decorated arrows
242 An old native bow, and a bundle containing four arrows
with detachable heads, and others

243 A South African large ‘hide apron covered with beads, :}..,1 [G E‘L‘ﬂ"'
girdle attached
. bcnx containing old Zulu l:mdwmk l‘l o | Q ¥R .
h li

- | (245 A collection of native men’s dresses with list of localities,
B\ L/ e umque series |
246 An ancient Tuareg stone armlet, highly prized and used |/

formerly for b St
ormerly for barter / -
2&;’1 247 An old rare South Sea neck charm of finely woven human ‘f(n/ - H'D’W‘P""do
hair strands, with a large ivory hook in centre s —
o\ $° ' A ditto large fish-hook of one piece of pearl shéll, and a
\\ e head ornament of pieces of bright shell on strip of

cloth
@ (2_494 Two Greenland knives in bone sheaths, engraved with stags,
etc.

,@ An old English lady’s stay busk of whalebone, engraved

b il with whaling scenes, a whalebone caulklng tool, and
- \\“\’7 a marline spike of bone
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251 A relic of the Soudan war—Baggara banner taken from 4
the Khalifa’s force at the battle of Omdurman, Sept. 2,
1898 (see label)

252 A box containing a collection of 10 native spoons of ivory,
bone, horn and wood, from Abyssinia, South Seas, etc.

253 A large flintlock blunderbuss by Brander & Potts, used by
Revenue officers; on barrel, Winchelsea

254 A long flintlock rampart gun

255 Two British Navy powder horns (time of Nelson), and, :
large copper flask—Board ot rdnance % -L/JQ,LI(MW
256 South Sea arrows and 2 bow
257 Seven fine native spears | ?
258 Seven ditto /0 5/ -

259 A New Zealand ani, 2 ditto paddles, and an axe- bhdpLLl 3{ j_
club

260 Two native fly-whisks, and a turban quoit ! ¥,

261 An old English crossbow by Conway, Manchester 'ﬁ§ H’W
262 Various spearheads and ironwork from the ThHamgs; 9 | [q ﬂ%‘?.

263 A rare detached double-feed wheel lock 31-—i*~“
264 A box containing a number of military belts, etc.

265 A fine Eastern flintlock gun, the butt inlaid with silver; this ‘{«.{..
is fitted with a fine gold inlaid barrel, by D. Egg, London
266 A somewhat similar gun with silver mounts and Engli

barrel ?/ My{rﬁd |
267 Two antique halberds '7 W.ln A - ’

268 'T'wo large bronze mounted horns, used for storing gun- /l:,/:u
powder v

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, MSS., PICTURES, Etc.
Early Spanish and Philippine.

269 Spanish news sheets—FEscrivense Los Sveesos De La Fu- 3/ 5;‘ -
ropa, 1647/9

270 Ceremonial—an important manuscript of 1561, “ La Orden
en La Carilla Real, d’el Rey de Castilla; a haghly inter- 3/ 7%
esting Royal aLmel very finely and legibly written

271 Pant{}ja—uautogmph dﬂ(‘ument, in Spanish, addressed to , /, ./
the King of Spain, concerning Padre Pantoja’s petition A
for the foundation of a Jesuit College at Coquimbo in

Chile (1600)
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274

275
276
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278

279

280
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anuisition-—Medina (Captain Martin Rodriguez) : manu-
script official certificate (in Spanish) from the Secretary
of the Inquisition, confirming the genealogical statements
and qual:ﬁcatmns clalmed by Medina for appointment to
the post of “ Familiar ” (Inquisition official) at the Mex-
ican T'ribunal. Seville, 20th June, 1640

Sierra (Josef Estevez).—Autograph letter, signed (in
Spanish) to Don Joauin de Plassa y Ubilla, giving an
interesting description of the lands occupied by the
English settlers in Omoa (Honduras) and Costa Rica,
Verapaz (Guatemala), 25th September, 1775

Pedro 1T (d’Alcantara), Emperor of Brazil, 1831.—Auto-
graph letter signed in French, together with letter
signed by Paul Lacroix

Poblacion de Nueva Espana.—Manuscript lists and notes
(in Spanish), relating to the population of Mexico, 1828

Spain, Florida and Havana, in Napoleon’s day; Barretto
(Conde de Casa) and others—a collection of 10 Spanish
manuscripts relating to the position of Spaniards in
North America, during the imprisonment of King Fer-
dinand VII of Spain, and the Napoleonic usurpation.
Havana, Cadiz, etc., 1808-1811

Augustin Tturbide, Emperor of Mexico.—An autograph
letter, signed and dated 15th Feb, 1824, to Don Guillemo
Jacob

Carlos TI.—A manuscript signed and countersigned and
dated 1684, written in Spanish, in several hands, in con-
temporary vellum covers

Manila Government.—Verdades Desnudas del Governo de
Manila. A manuscript report (in Spanish) of the
“ Naked truth regarding the Government of Manila.”
Manila, 1680

Philippine Islands.—Manuscript report (in Spanish) of the
conditions prevailing in the Philippine Islands during
the latter part of the 17th century. (1680)

Philippine and Mariana Government.—Manuseript docu-
ment (in Spanish) referring to the decision of the
Council for the Indies, regarding the change of Gov-
ernor for the Marianas, despatch of soldiers, etc.
Manila, 1690

Defensa de la Doctrina del Angelico Doctor, Madrid, 1663 ;
and three others

”}I.f?"
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Medical and Scientific Papers.

Addressed to Martin Ffolkes, President of the Rovyal Society,
and endorsed by him, 1740.

/283 ' A narrative of certain very strange substances excreted by
/ the mouth, transmitted to Doctor de Castro by Doctor
Jn. Mendes Saquett, Physician to the King of Portugal’s
Hospital in Elvas

A letter from Wm. Fidge, Surgeon at Portsmouth, concern-
ing a stone taken out of the bladder of a dog, which,
being cut asunder, had a piece of dog-grass in its centre

The figures of some very extraordinary calculous concre-
tions formed in the kidney of a woman; Mr. Robert
Lucas on his curing himself of the stone, by the use of
alicant soap and lime water (2)

On the respiration of caterpillars—4 manuscripts

A dissertation on those Fossil Figured Stones called Be-
lemnites, communicated in a letter from Mr. Emman-
uel Mendes da Costa to Martin Ffolkes

On the success of curing the cows with musk; An account
of a very learned divine who was born with two tongues,

| by C. Mortimer, M.D. (2)

| 289 'An account of some observations and experiments made in

| . Siberia. Upon the Sounds and Hearing of Fishes, On
| : the great Pitt Diamond. An account of large Subter-

; - raneous Caverns in the Chalk Hills, Norwich (4)

290 | A Tophus or Hair Ball formed in the stomach of a Sheep.

Account of the Roman Tessera. Concerning the Bobak

of Poland. Of the Use and Virtue of China Ink, E‘(t?:_

)

201 | An observation of an uncommon gleam of light proceeding
from the sun. On Windsor Loam; 5 others

292 A Sparkling Lady who could communicate a kind of elec-

| trical fire to her garments. The Electricity of Glass

disturbs the Mariners’ compass, and also nice balances.

Effect of Electricity on Vegetables. On the perpendicu-

lar ascent of Eels. Concerning spelter melting Iron with

. Pit Coal; 3 others (8)
| 293 f]:"I:-ic1;:»1.;|Ln::‘:tu:m of an ancient inscription discovered at Ro-

|\ chester upon the Roman Wall. On the Lough Neagh
Petrifications. On the Lapis Serpentis or Magnet of
\ :-cl(p Poisons. Of an extraordinary Bird (4)
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294 A Treatise of the different species of Garlie. Observations
i on the Belluga Stone. Several Electrical Experiments :

L-—~ 5 others - (8)

Engravings.

295 Australia.—The Aboriginal Inhabitants 51!‘ f{ﬁ%

296 The Kapunda Copper Mine; River Murray, and Scene on
the Coorung

297 South America. Watu Tibaca, a Wapisiana Village, an : N
Christmas Cataract r WP‘M

el b
298 Indian 18th Century Itinerant Musicians—a series ')__{ N l Sk
299 Egypt.—Native Types, large engravings J,[J‘

300 Wreck of the steamer Killarney ; The Staff. ormations ; 9] “, Iq :
Nabob of Lucknow’s Invitation to the Marriage of one {] L e O
of his Sons (1803) '

301 View of an ancient tomb near the site of Bovilloe, and a ] /K/f" o
series D"f Vo '

302 Views of the Voyage en Orient ' 2{ ! ()3 e T

303 China—early native scenes & 3 b} _ T —A

Napoleonic—Contemporary Military Commanders Q-J‘T!b R o08L

304
> 'The Temple of Bacchus, The Pantheon, and 2 others 'J_;. 1[ 4
-3 Soudan—a military campaign, depicted in ri
<) jemi : tary paign, depicted in a series
%\:\ ¥+ (3027 Lima--a description of a view of city with panorama;
j "wra

J

others of Calcutta, Rome and Thehes

- / The Female Monster—Elizabeth Eccles, who poisoned her
/’:n.\.._i i - 3 children and 10 others
ﬁ-\ P4 309 The Dance of Death—a very early curious series

310 Tyburn—early curious items

311 Transformations—2 curious double engraved prints
312 Coronation Procession of George 1V,

313 Ancient Temples

314  South Sea native implements, views, etc,

Prints, elc.
315 FEarly Shipping—a parcel of old prints, etc.
316  Curious Religious Rites—18th century engraving
317 Various old topographical views—a parcel
318  Writings on Ancient Monuments—old engravings
319  Greek Mural Decorations—fine old coloureel engravings
320 Naval Engagement, and another similar old engraving
321 Captain Cook’s Travels, 18th century book of engravings
and charts
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328
329
330

331a
332a
333:\
Sl
252

333

i
| 334

18

Astronomical Charts—book of 18th century engravings :-l“[’ b ;Q 030

An album of old drawings and water-colours ;5’1 -nﬁ %R
Palestine Exploration Fund—3 illustrated books :

Psychic Research—a unique collection of early newscuttings
mounted in seven albums

An fg%}r dictionary of Greek and Roman antiquities, dated

A collection of Egyptian antiquities—illustrated book, pri-
vately printed

Egypt—two books, illustrated with many woodcuts

Ancient Rome, statuary—a 17th century book of engravings

The Civilisation of Sweden in Heathen Times, by Oscar
Montelius, Ph.D., plates, etc., bound, and 2 others,

various
e —— -
Three others on Armour, Weapons, etc.

T'wo books on prison life, with prints and illustrations lDl -~ do i
A book containing letters, etc., concerning designs for t e\

A catalogue of old scientific instruments, 1479-1800; and a{ 51-— e
quantity of fine plates of ditto " \
A small collection of interesting books, pamphlets, etc.. o
\

first penny post, and a trial stamp, by Schomberg

of Suez” \

A scrap book containing 17 Indian drawings on mica ; and
another ditto, containing scenes in native life

A scrap book containing photographs, telegrams, and &
original letters from Boer Commandant and Basuto B 0%€

Scout, etc., to Hon. Major Somerville, during the South

Two albums containing a quantity of photographs “ East\,}{-j}'__
be. 3 | :

African campaign : i -
A book containing some coloured prints of teeth extrac- 2l R »
tions, etc. 18~ V1 ug

Native types—old prints and engravings !
Igloolik, 1823—Eskimo implements, weapons, etc., hunting
scenes, etc. (engravings) A )
Capture and Death of the Shahzadaghs; Storming of Delhi, I‘l”‘{ A
etc. — 2
Native interest—old coloured prints and engravings !.L‘lﬂb ﬁ 08

Persia—ancient remains, bassreliefs, etc., engravings "= ,
eIt = s WA le 4o
Curiosities % ‘?-‘«a *5[ ey ‘u ‘1‘] .

Ethiopia—a collection of early photographs o \
South America—photographs of natives, domestic scenes, 3 "1{6

ete. ‘H*“ f'

-



345
346
347

348
349

350
351

354

355

356
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358
359
360

361
362
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An old coloured print of General Gordon A

-

Famous peaks in the Swiss Alps—Ilarge photngra?;ﬁls | l'l“[ l b YNod = 48

A coloured print of Lord Beresford engaging enemy on o ||
his way to relieve Sir Charles Wilson: and another, 3 ,
“The Relief of Khartoum " v

Two coloured prints relating to the Stanley expedition and ll‘g l »
1 other

\ ¢
A coloured print, “The Crows’ Nest on the ‘Alert’ in ll\{‘lfwh“ i

the Arctic and 2 other scenes in the Arctic g
Five coloured prints in 3 frames, Artic scenes 'l.lll‘l “’ oAk
A coloured print, “ Method of reaching North Pole by , ) ¢ {'- {,Jp{;':'}m
Balloon,” and another balloon print .
Four old coloured balloon prints, in 1 frame 1\1‘1-“? Wi :

A coloured print “ The Okowe Relief force crossing a
stream,” and another ditto “The March to Okowe,
Zululand ”

A portrait in water colour, G. Rolleston, F.R.S., Linacre ¢ [197] =
Professor of Anatomy and Physiology at Oxford, on ' f
whose work the present schools of anatomy, physiology !-;{'\:'M-” Lt gl
and anthropology are founded

A mezzotint portrait of Sir Hans Sloane, Bt.,, P.R.C.P,, 1,‘-1 [I'. [fﬁ? 0 4
1660-1753, Physician General to the Forces, engraved T.
by J. Faber, 1728

A Log of the proceedings of H.M.S. Champion, 1848, with / #i . a
hydrographical notices, drawings of ships, etc., @ unique Py
log-book MS.

Akbar Shah and His Durbar of Delhi—a wonderful Mu-— ,
ghal painting, with a Spanish Envoy in the group; as l'ﬂ.\"l =
the Spaniards were the first Christians who sent mis- NS
sionaries to India (from Lord Curzon's collection) ‘

A temple hanging—pictures of the first Eleven Buddhas, | _ Q
painted in gold, with their names | T/ v [Yos-e

A box, painted with pictures of Arabian physicians and q JI |57 =
philosophers drinking * the water of life”

Saunders’ Astrological Physick, with the author’s portrait,
1677 : and Dr. John Dee’s book on Witches, Spirits and
Apparitions, 1659, with original notes

An old Hebrew MS., written on vellum (handle of the
roller missing)

An oil painting—Saint Appolina, patron saint of dentists
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363 A niche from an Indian interior, lined with diminishing
tiers of mouldings, decorated in gold and red, 4{t. 3in.
x 7ft. 3in. high (purchased July 26, '34, from the
Trustees of Field Marshal Earl Kitchener of Khar-
toum, decd.)

364 An oil painting— Jerusalem : Engagement of the Philistines,
etc., signed Cobb, 1852

365 Smokiana—an ethnographical and historical work by R. T.
Prickett, fully illustrated by the author with coloured «|.
and other drawings of tobacco pipes and ignition from
all parts of the world 1 vol.
366 An oil painting, Dutch school—A Market Scene 2 "{"‘#
: 367 An old medical book with numerous illustrations 4. Lﬁ':..*'-f"t MY
ool ., 5\3% A MS. narrative and log of a cruise up Bomssel Ford, by
N A =1 RY.S)Y. Syren, with descriptive coloured drawings
An interesting scrapbook containing a collection of prints
: and writings relative to Viscount Lord Nelson
' An early book on surgery, and a ditto medical book
Iy An old Georgian tinsel-worked picture of Mr. Freer as
Aloyi, and another _
An old Georgian tinsel picture of Mr. Horn as Gaspar;
" and another of Mr. Heller as Harlequin
Two coloured prints of the War on the Soudan and two
' others
. A coloured print of a slave gang and 3 other prints of native
life
Admiral Richard Deane, slain in great sea fight against
Holland, June 2nd, 1853, engraved by R. Deane, proof
\ before all letters inscribed
. An Early Battle, Elephants, Cavalry, and Crossbow War-
- fare, by C. Cort, after Raphael e (O} ~
377 South Africa, Fish Hock, Simonstown ygj - -
378 Military prints, Inniskilling Dragoons in action on October
25th, 1854, a pair in colours by E. Walker 3 Dl?e"-
3?9'\ Medical-—Embarkation of the Sick, 1855 period, by E.
o Morin, lithograph 1% ]~
380  Ancient Greece, a map by ]. Speede, 17th century, / o7 i
381 Roman Empire, 1626, map by ]. Speede HZ- & &L,
382 A Mappe of Sommer Islands (Bermudag), 1626
383 Canaan, 1651, old map by J. Speede | M
384 Argentina, 17th century map by J. Speefle 2 U}~
385 East Indies;, 17th century map l_-,/__h

of- ® oy






FOR SALE. |
WANDSWORTH COMMON, S.W.

An Attractive Detached Modern Residence, excellent
situation, within 3 minutes Station, 'Bus routes.
3 commodious Reception Rooms and Hall, 9 spacious
Bedrooms, Bathroom, complete Domestic Offices,
Electric Light and Power. Badminton Court and
Garden leading on to Common.
The property (owner occupier) is in splendid
condition throughout. Leasehold 45 years. Imme-
diate possession.  Full particulars from:—

STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.,
38, King Street, Covent Garden, W.C.2.

Telephone: Temple Bar 6882.

ANNOUNCEMENTS
of forthcoming SALES BY AUCTION
appear in the “Daily Telegraph,” London,

every Saturday.



STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows.—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armonr,
Bronzes, Ivories, Ethnographical
Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIQS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT-
OGRAPHIC, PHOTOGRAPHIC, Radio-
graphic and other Electrical and
SCIENTIFIC APPARATUS, Etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects,

Un view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects

conducted in Private Residences in Town or Country.



FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

. OF,

Antique& Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended

for these SALES should be sent in promptly to
STEVENS’'S AUCTION ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C2.

Telephone - TEMple Bar 6882.

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

deliverv of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.

w. 1L Ei1;1:lxlurull;i'.u'. Lud.,, Newport House, 16 Gt. Newport ‘St. London, W.C.2
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" TWO DAYS’ SALE. o
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SALE Nn 15069/70.

STEVENS’S
AUCTION ROOMS, LTD.

38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
(Established 1760) .

(!Eatéulﬁgue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON
Tues. & Wed., Aug. 14th & 15th, 1934

NATIVE CURIOS AND WEAPONS
(from all parts of the world)

Early Prints, Engravings, M.S.5., Oil Paintings,
eftc., etc.

Roman and other Curios, efc.
ey

Commencing at ONE o’clock each day.

On view day prior to and mornings of Sale until 12 noon.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,

Telephone : . Telegrams :
TEMrLE Bar 6882. Avks, Ranp, LoNDoN.

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.



CONDITIONMNS OF SALE.

First—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TIrMple Bar 6882. Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi

CATALOGUE

Tuesday, August 14th, 1934

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

*¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
aftributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

A Collection browght from Semta Rita, British Honduras, 1890.

1 A finely modelled head of a man

2 A twin pottery lamp and 10 others

3 A red circular dish, a pottery figure, and 5 fragments

4 A pottery model of a bird and 8 other pieces

5 A pottery hand, 3 vessels and 8 fragments

6 A 2-handled vessel, a tazza, 2 small jugs, 2 specimens of
flint and 6 other pieces

7 Four pottery vessels, model of an animal, and 2 frag-
ments

8 Seven ditto vessels, a ball and 5 other pieces




10
11

12
15

14

16

17
18

19
20
21

24

25

26
27

30

4

A circular wood native bowl on 4 feet, and a tom-tom

A carved African club and a Maori carved spear

A horseshoe-shaped headrest, another, and a carved
shield

A pair of carved Maori paddles, 2 spears from Colombo,
and 4 others

A native carved wood inlaid pipe, a nut cracker, a drum-
major’s staff head, a mahogany wig stand and 2 wax
placques in leather cases

Two native bowls, and 3 prizefighter belts

A razor impressed and inscribed “ Lord Wellington,” in
original tooled leather case

A Georgian mahogany and silver-mounted spy glass in
red leather case, and another in lignum vita, and a
Georgain silver-mounted ladies’ fitment in case

Six old cock spurs

A Tudor mortar crested, a black glazed pottery bottle
in form of head (Inca), and an old collection of
insects in Georgian case

An old compass in mahogany case by Liford, Strand, and
a sundial by Harris & Son, Bloomsbury

A set of 4 glazed mahogany cases containing plaster
casts, and a photograph of a native dressing a skin

A Leeds pottery mug depicting a fight

A carved powder horn, tournaments, etc., dated 1726

A model cannon on wheel base and shot on stand

A turned spindle book tray, label on back, “ Cut out of
plank on which Nupuleun rested his foot on board the

‘ Bellerophon,” given to me at Government House,

Plymouth, by Sir Willoughby Cotton, 1833 ”

An early Engllﬂh carved wood mortar, and a turned
boxwood pestle

A sundial inscribed and dated 1799

An old scientific instrument by W, & S, Jones, London

An old English leather bottle with turned walnut stopper

A large Staffordshire pottery jug with equestrian figures
of celebrated Generals in relief, and painted in colours

A pair of old English small bronze cannon by Mathew
Bagley, Londini Fec.

An early ivory bucket, carved with figures in high relief,
with Roman inscription (similar to the one purchased
by the South Kensington Museum)



35
36
37

38
39

40

41

42
43

35

56

o

Three brass tobacco boxes with balloon subjects

Twelve old glass scent bottles

An early Limoges Tryptich in Gothic frame, 16th century
placques )

A pair of early Chinese glass pictures

Two early Roman glasses, fine colour, and a collection of
Egyptian glass on velvet

An early English mediaeval bronze group of St. Anne
holding 1in one hand Madonna and Child, and book in
the other (14th century)

Five Canton plates, and a ditto bowl made for Persian
market

An early surgeon’s strop, and a wood cup and ball game

A box containing a number of native bangles and bead
necklaces etc.

A native straw worked and leather bound war shield,

and a ditto skirt

Ten specimens of native beadworked wearing apparel

An old bronze pestle and mortar, dated 1678

Labrador, Ancient Rome, New Mexico, etc., a collection
of 25 lantern shdes of dolls

Fungus, an interesting collection of 30 named lantern
shdes

Geology, glaciers, etc., a collection of 30 photographic
lantern slides

Queen Victoria, an early chromatrope, mechanical and

slipping slides (8)
Mammalia, a set of 8 hand-painted slides showing 32
subjects

An early ivory hilted knife, finely carved with grotesque
figure subjects

An exceptionally fine specimen of a French prisoner of
war box, made from dyed grasses, and enclosing
drawers and a small carved bone higure

An early model of a three masted ship, decorated with
inlaid bone and carving

A Sinhalese mask used in devil-dances, representing the
principal demon of disease, an earlv and finely decor-
ated mask

Congo, a collection of six interesting currency spears



S
58

59

61
62
63
65

67

68
69
70
71
f2
73
74
75

76

6

An early South American saddle, finely decorated
leatherwork

Geological specimens, a box containing well marked
pieces

A press gang truncheon, Nelson period, 1804

ANTIQUE FURNITURE AND CLOCKS.

A finely carved mahogany circular library table

A pair of carved mahogany library armchairs, covered in
leather

A mahogany Chippendale library chair, covered in leather,
and one other, covered in damask

Two Ht‘pplﬁwhltﬂ mahogany ditto

An antique walnut chair, Charles period

An antique regulator clock with fine 8-day movement, large
brass dial, on tall lacquer stand

A small American clock in walnut case, and a small brass
clock in brass case with handle

An old English bracket clock in mahogany case, with strik-
ing action and chain fusee movement

A very old carved ivory tusk from Benin

T'wo South Sea clubs with serrated edges

A curious old picture made of human hair

Several old Australian and Pacific maps

An African chief’'s knife, and 2 native hoes

An African bow and a quiver of arrows

Two curious native wood spears

A hardwood club from New Britain, decorated with
feathers -

Two old painted bows

77A4 A head hunter’s axe, and 2 African battle axes
78a A native hide shield

794 Two curved lacquered bows

80a A carved wood Chinese panel of a dragon

81a A lacquered Burmese musical instrument

82a A model of a loom

83a An old cutter, on the principle of a beam engine
84a A native made model of an ox-cart

85A A curious type sundial calendar
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96
97

98

100
101
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An old leather wine “ bottel ”
A Georgian camera obscura

Sixteen curious small Indian stone carvings of Deities
and animals

An old cross-bow

Three early Victorian children’s games in the original
boxes

A curious early Victorian moving toy of Nurse with
baby

A wax portrait bust of Benjamin Bell, surgeon, 1749-
1806, in original frame

A wax portrait bust of Rev. John Wesley, very old, in
original frame

An early type of oil burning coal miner’s lamp

A model in silver of Chinese war vessel

“ Electrophor-Peiffer’s Toy,” curious box of electric toys
of 1875, with instructions for use inside lid (very rare)

An old pitch-pipe (these were used in churches which had
no organ, for giving the choirboys a lead)

A set of old camel bells on leather collar

A walking stick made from organ of bull rhinoceros, and
an unmounted ditto

A curious early poacher’s alarm gun

An Indian model cart in brass, with four animals

A very large hide covered ceremonial drum from the
Ivory Coast

An Eastern flintlock gun

A coloured print of Lord Chelmsford reviewing a native
contingent on the banks of the Tugela, and another,
sketch in Brumhead’s Post, New Fort, Rorkes Drift

A mechanical bellows, with cannon-shaped barrel, on
removable iron platform

An old steel gun, wheellock and key, engraved with a
hunting scene, circa. 1650

Two old steel flintlock actions from rampart guns, one
dated 1793 and the other 1743

A similar lot

An old steel and gunmetal detachable cannon lock, with
lanyard trigger, and an old Moorish flintlock

An old steel cross-bow
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103
104
105

106
107

108
110

8

Twelve carved wood Indian native figures at their occu-
pations, in a plate glass ebonized showcase

A native mstrument in form of a boat

Two native canoe models and oars, and rack for same

The Elgin marbles, casts of same in plaster, in two
frames

An early organ-practising apparatus

A native loom, and a curious native musical instrument,
made of hide

Several old racked iron skillet holders

Two old agricultural implements

An old apparatus for experiments with light

Two pieces of experimental scientific apparatus

An old turtle shell, curiously engraved with mask, animals,
etc.

Two old halberds, one with a decorated staff

A very ald fighting weapon, with a head, with spikes

Two long lacquered bows

A carved paddle from the Hervey Islands

A bundle of native bows

A large wrought-steel sword

Two native stringed musical instruments

Four old and well painted panels of Chinese deities

Four similar ditto

A ditto lot of four

A box of curios

A Mexican stone head

A Tibetan marriage document in silver-mounted case

An Egvptian pre-dynastic vase and Roman pottery brick
mould

A Japanese skeleton nétsuki

A rare Tibetan gilt shrine, inlaid turquoise, with rock
crvstal figure of Buddha

A Benin ivory tusk

An old glass hooker pipe, complete

A rare park-keeper’s badge, another, and 5 early keys

A pair of Abyssinian silver anklets

A curious old steel gun movement with cap action, and
2 old Hintlock actions

A pair of old steel flint gunlocks from the Tower, and
1 other
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139
140

141
142

143
144
145

146
147
148
149
150

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161
162
163

0

A curious early wrought iron hangmg lamp

An early wrought iron stilliard

Four old African native razors

An old silver-mounted bridle, and a curious steel lock

A model of a single cylinder engine, and a ditto of a
marine engine

A case containing seven travs of casts of early gems

The silk coffin pall of the Earls of Sheffield, ased at the
funeral of the 1st Earl in 1821, at the 2nd Earl’s
funeral in 1832, and at the 3rd Earl’s funeral in 1609.
The pall has the arms of the Holrovd and Baker
families and the motto *“ Quem te Deus esse Jussit”
painted in oils in the centre. The first Earl was a
friend of Gibbon and edited his memoirs

St. George and the Dragon, fine ormolu brass placque

A rare Georgian pewter gunpowder flask, with embossed
sporting subject

A steel Moorish flintlock gun

An early Japanese matchlock gun, with inlaid barrel

Three early Chinese water-colour paintings of warriors,
etc.

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Scale model of Victorian cannon and limber

A Chinese 16th century ceremonial sceptre (a hand with a
scorpion)

A Tibetan Llama’s lacquered hat

An early ivory diptych

A collection of 12 miniature toys in silver

A Georgian shagreen architect’s set

Three brass reliquaries

Three old flintlock pistols

Twelve early Ashanti bronze gold weights

A collection of Sassanian silver coins

Five Tibetan curios

A doctor’s operating set, early glass, horn razor, and
early seal

‘m early stone bust
\ Tibetan gilt bronze figure of Deity with many arms

.*‘-i bundle of native paddles, kmves, ete.
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ROMAN AND OTHER CURIOS, ETC.

164 A lead cistern front, dated 1687, from London

165 A group of 7 decorated bronze panel mounts, Persian,
circa. 1400

166 A collection of antique heads and necklaces in an olive-
wood box, 3 Esquimaux implements, Egyptian
antiquities, and other curios, in two boxes

167 Samian ware; Roman sandals; stylo; and other antiqui-
ties found in London, in 2 boxes

168 Tive silver-mounted Arab amulets. and 5 old Arab silver
earrings ; medal—St, George’s, Hanover Square 177
an early silver hrooch, and 4 other curios; an Etrus-
can hronze cover, with a representation of the
sacrifice of a bull, from the Barrymore collection

169 Five Roman glass amnlets of unusual type, found near
Mount Carmel, and a number of early vases in box

170 Two curious carved hone ficures, and a XVI. century
dagger with silver inlaid handle

171 Twenty-seven Roman bronze pins, found in the
Walbrook, rare

172 TForty-two Roman bone pins, some decorated, found in
TLondon

173 'Thirty-five Roman stlyi, found in the Walbrook

174 Forty-one Roman bronze hairpins, Walbrook, some fine

175 'Twentv-eicht Roman iron needles, Walbrook. rare

176 Seventeen bronze and bone needles, Walbrook, rare

177 A large number of Roman bronze and iron objects,
Walbrook

178 Twao Assvrian cuneiform tablets

NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS. ETC.
Collection of Native Shings and Spear Throwers.

170 A New Hebrides sling

180 A Gilbert Island sling of cocoanut fibre

181 New Britain. An aboriginal Baining sling complete with
throwing stone. extremely rare, from the Northern
Mountain interior

182 A New Guinea fibre sling

183 A New Caledonian sling
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187
188
189
190
191
192
193
194

195

196
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A very rare old sling, beautifully made and believed to
have come from Tahiti

A Loyalty Islands sling-bolt case and holder, complete
with stone sling bolts

A rare curiously shaped sling from the DBubis of
Fernando Po.

East Indies, a Javanese sling of dyed fibre

A South America sling

Two N. West Australia spear throwers, called
“ woomerah,” finely carved on one side

Four West Australian ditto, one with tooth or shell
carving tool in end of handle

A very fine Queensland spear thrower with shell end to
handle

Two Northern Territory spear throwers, rare

Two Victoria and New South Wales, ditto

A spear thrower of bamboo and carved wood guide, from
Astrolabi Bay, Northern New Guinea

America. North West Alaska spear thrower of wood
with bone peg, very rare

A Greenland spear thrower of wood and ivory, of similar
form

A New Caledonian circular stone axe, the handle hound
with squirrel fur and decorated with shells

A New Caledonian necklace of 44 jade beads; two bonc
fish hooks: shell ornament and tooth, in glazed case; a
pearl fish hook and a plaited belt from Caroline Island

A Rotumah club, carved, and a New Ireland paddle

A Soloman Island paddle, inlaid with pearl, 2 New Zealand
hanis, and a Fiji club

A Benin ivory tusk in the form of a crocodile’s head

A Hervey lsland adze, the stone head bound to the sha ft
with sinnet, the shaft, 2lin. long, finely carved

Four bound volumes of W. D. Webster's catalogues of
ethnographical specimens, Nos. 14 to 31

An ivory powder primer carved with figures of man and
woman, and dated 1610; a Persian primer overlaid with
silver, and a gilt circular primer with figure of St.
George and the Dragon

A very rare old Chinese steclyard of wood, 4ft. 10in. in
length, inlaid in silver with Chinese desiens and gradu-
ated numbers
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209
210

211

212

213
213a
214
215
216
217
218

219
220
221
222

[
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A Luristian bronze horse’s bit
An antique marble of a kneeling child

T'wo native spears with brass-bound shafts, and one other
ditto with wide blade

Two Masai tribe lion-hunting spears, and one other spear

A curious old native fishing spear with 7 prongs, bound in
sinnet; and 2 other wood spears

An old native witch doctor’s staff, embellished with
feather and shell shaft having twenty-five notches (see
label)

A native ceremonial staff, an unusual fishing spear, and 2
others

Two Eastern spears with wooden blade covers, and 3
currency statfs

A carved native figure, and 3 native spoons

A collection of native finger rings, named, in box

New Guinea chief’s ceremonial lime knife with crescent-
shaped top

An old Papuan wood carving

A Trobrian snuff mortar and pestle

Two New Guinea ornaments of teeth, etc.

A huge tobacco pipe, carved, belonged to an Unyamwesi
chief

A Kavirondo “ moon " charm of a hippo. tusk, and an ivory
charm horn

A heavy brass armlet, much worn, given by Chief Mwasi
ot the Babanga tribe

A rare Bari fighting finger knife, and a brass currency
armlet

A Bari bowman’s arm guard of a tortoiseshell and iron
chains

An extremely rare S.E. African bowman’s wrist guard or
bracer, of engraved hone, very ancient specimen; and
some curious ** charm ” skin beads

An ancient Abyssinian MSS. on parchment roll, and a ditto
charm necklet

An African kneeling female figure, holding a bowl, standing
on 2 human feet

An Angola comb, figure on horseback; and an ivory ju-ju
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230
231

232

233
234

249

250
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A rare Admiralty Island piece of pottery, and 2 daggers
with stone blades

A rare type of musical instrument, brought from Celebes;
a primitive flute; and 2 other instruments

A rare Naga 2-handed sword, and a head-hunter’s axe

Two curious wooden head-rests from 'Tahiti, South Sea
Islands

A rare blow-pipe, wrapped with snake-skin, from the
Amazon, and a quiver of darts

A bamboo bow, strung with cane, and 9 arrows (Amazon)

A fine shield of rhino. hide, and 4 hunting spears Dor
tribe, East Africa

A very old New Zealand blackwood hani, and a New Zea-
land box with feathers

Two paddles, carved with a bird, and a stone club from
New Guinea :

Eight elephant hunting spears, Lualaba River, Central
Africa

Seven spears and a shield, Momfu tribe, Uganda

A. head-hunter’s knife from Borneo, and a sword from
Sarawak

A spear with Obsidian head (Admiralty Islands), and four
other spears, Solomon Islands

An old native bow and a quantity of decorated arrows

An old native bow, and a bundle containing four arrows
with detachable heads, and others

A South African large hide apron covered with beads,
girdle attached

A box containing old Zulu beadwork

A collection of native men’s dresses with list of localities,
unique series

An ancient Tuareg stone armlet, highly prized and used
formerly for barter

An old rare South Sea neck charm of finely woven human
hair strands, with a large ivory hook in centre

A ditto large fish-hook of one piece of pearl shell, and a
head ornament of pieces of bright shell on strip of
cloth

T'wo Greenland knives in bone sheaths, engraved with stags,
etc.

An old English lady’s stay busk of whalebone, engraved
with whaling scenes, a whalebone caulking tool, and
a marline spike of bone
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251 A relic of the Soudan war—Baggara banner taken from
the Khalifa’s force at the battle of Omdurman, Sept. 2,
1898 (see label)

252 A box containing a collection of 10 native spoons of 1vory,
bone, horn and wood, from Abyssinia, South Seas, etc.

253 A large flintlock blunderbuss by Brander & Potts, used by
Revenue officers; on barrel, Winchelsea

254 A long flintlock rampart gun

255 Two British Navy powder horns (time of Nelson), and a
large copper tlask—Board of Ordnance

256 South Sea arrows and 2 bows

257 Seven fine native spears

258 Seven ditto

259 A New Zealand hani, 2 ditto paddles, and an axe-shaped
club

260 'T'wo native fly-whisks, and a turban quoit

261 An old English crossbow by Conway, Manchester

262 Various spearheads and ironwork from the Thames

263 A rare detached double-feed wheel lock

264 A box containing a number of military belts, etc.

265 A fine Eastern flintlock gun, the butt inlaid with silver; this
is fitted with a fine gold inlaid barrel, by D. Egg, London

266 A somewhat similar gun with silver mounts and English
barrel

267 'T'wo antique halberds

268 'Two large bronze mounted horns, used for storing gun-
powder

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, MSS., PICTURES, Etc.
Early Spanish and Philippine.

2 .r“- l::-ll-

ropa, 164;;9
270 Ceremonial—an important manuscript of 1561, * La Orden
en La Carilla Real, d'el Rey de Castilla: a highly inter-
esting Royal account, very finely and legibly written
271 l’anmja—-—aumg]dph document, in Spanish, addressed to
the King of Spain, concerning Padre Pantoja’s petition
for the foundation of a Jesuit College at Coquimbo in

Chile (1600)
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272 Tnquisition—Medina (Captain Martin Rodriguez) : manu-
script official certificate (in Spanish) from the Secretary .
of the Inquisition, confirming the genealogical statements
and qualifications claimed by Medina for appointment to
the post of * Familiar " (Inquisition official) at the Mex-
ican Tribunal. Seville, 20th June, 1640

273 P

274 Pedro IT (d’Alcantara), Emperor of Brazil, 1831.—Auto-
graph letter signed in French, together with letter
signed by Paul Lacroix

275 Poblacion de Nueva Espana.—Manuscript lists and notes
(in Spanish), relating to the population of Mexico, 1828

276 Spain, Florida and Havana, in Napoleon’s day; Barretto
(Conde de Casa) and others—a collection of 10 Spanish
manuscripts relating to the position of Spaniards in
North America, during the imprisonment of King Fer-
dinand VII of Spain, and the Napoleonic usurpation.
Havana, Cadiz, etc., 1808-1811

277 Augustin Iturbide, Emperor of Mexico.—An autograph
letter, signed and dated 15th Feb, 1824, to Don Guillemo
Jacob

278 Carlos IT.—A manuscript signed and countersigned and
dated 1684, written in Spanish, in several hands, in con-
temporary vellum covers

270  Manila Government.— Verdades Desnudas del Governo de

Manila. A manuscript report (in Spanish) of the
“ Naked truth regarding the Government of Manila.”
Manila, 1680

280 Philippine Islands.—Manuscript report (in Spanish) of the
conditions prevailing in the Philippine Islands during
the latter part of the 17th century. (1680)

Philippine and Mariana Government.—Manuscript docu-
ment (in Spanish) referring to the decision of the
Council for the Indies, regarding the change of Gov-
ernor for the Marianas, despatch of soldiers, etc.
Manila, 1690

282 Defensa de la Doctrina del Angelico Doctor, Madrid, 1663 ;

and three others

P —

28
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Medical and Scientific Papers.

Addressed to Martin Ffolkes, President of the Roval Society,
and endorsed by him, 1740,

283 A narrative of certain very strange substances excreted by
the mouth, transmitted to Doctor de Castro by Doctor

g s 1 s AL e :

e e am h ;ligElIS

NnCern-
which,
; centre
285 «’I'ne ngures ot some very extraordinary calculous concre-
tions formed in the kidney of a woman; Mr. Robert
Lucas on his curing himself of the stone, by the use of
alicant soap and lime water (2)
286 -~ On the respiration of caterpillars—4 manuscripts

287 - A dissertation on those Fossil Figured Stones called Be-
lemnites, communicated in a letter from Mr. Emman-
uel Mendes da Costa to Martin Ffolkes

288 - On the success of curing the cows with musk; An account
of a very learned divine who was born with two tongues,
by C. Mortimer, M.D. (2)

289 , An account of some observations and experiments made in
Siberia. Upon the Sounds and Hearing of Fishes. On
the great Pitt Diamond. An account of large Subter-
raneous Caverns in the Chalk Hills, Norwich (4)

290 © A Tophus or Hair Ball formed in the stomach of a Sheep.
Account of the Roman Tessera. Concerning the Bobak
of Poland. Of the Use and Virtue of China Ink, etc.

4 (7)

291 » An observation of an uncommon gleam of light proceeding
from the sun. On Windsor Loam; 5 others

292 + A Sparkling Lady who could communicate a kind of elec-
trical fire to her garments. The Electricity of Glass
disturbs the Mariners’ compass, and also nice balances.
Effect of Electricity on Vegetables. On the perpendicu-
lar ascent of Eels. Concerning spelter melting Tron with
Pit Coal; 3 others (8)

203 » Explanation of an ancient inscription discovered at Ro-
chester upon the Roman Wall. On the Lough Neagh
Petrifications. On the Lapis Serpentis or Magnet of
Poisons. Of an extraordinary Bird (4)

N~
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A Treatise of the different species of Garlic. Observations
on the Belluga Stone. Several Electrical Experiments;
5 others (8)

Engravings.
Australia—The Aboriginal Inhabitants

The Kapunda Copper Mine; River Murray, and Scene on
the Coorung

South America. Watu Tibaca, a Wapisiana Village, and
Christmas Cataract

Indian 18th Century Itinerant Musicians—a series

Egypt.—Native Types, large engravings

Wreck of the steamer Killarney; The Staffa Formations;
Nabob of Lucknow’s Invitation to the Marriage of one
of his Sons (1803)

View of an ancient tomb near the site of Bovilloe, and a
series

Views of the Voyage en Orient

China—early native scenes

Napoleonic—Contemporary Military Commanders

The Temple of Bacchus, The Pantheon, and 2 others

Soudan—a military campaign, depicted in a series

Lima—a description of a view of city with panorama;
others of Calcutta, Rome and Thebes

The Female Monster—Elizabeth Eccles, who poisoned her
3 children and 10 others

The Dance of Death—a very early curious series

Tyburn—early curious items

Transformations—2 curious double engraved prints

Coronation Procession of George 1V.

Ancient Temples

South Sea native implements, views, etc.

Prints, etc.
Farly Shipping—a parcel of old prints, etc.
Curious Religious Rites—18th century engraving
Various old topographical views—a parcel
Writings on Ancient Monuments—old engravings
Greek Mural Decorations—fine old coloured engravings
Naval Engagement, and another similar old engraving
Captain Cook’s Travels, 18th century book of engravings
and charts

O e
e
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322 Astronomical Charts—book of 18th century engravings
323  An album of old drawings and water-colours

324+ Palestine Exploration Fund—3 illustrated books

325£ Psychic Research—a unique collection of early newscuttings
/ mounted in seven albums

326" An early dictionary of Greek and Roman antiquities, dated
1842

327 A collection of Egyptian antiquities—illustrated book, pri-
vately printed

328 FEgypt—two books, illustrated with many woodcuts

329 Ancient Rome, statuary—a 17th century book of engravings

330 The Civilisation of Sweden in Heathen Times, by Oscar
‘Montelius, Ph.D., plates, etc., bound, and 2 others,
various

331a Three others on Armour, Weapons, etc.

332a A catalogue of old scientific instruments, 1479-1800; and a
quantity of fine plates of ditto

333a A small collection of interesting books, pamphlets, etc.

331 'Two books on prison life, with prints and illustrations

332 A book containing letters, etc., concerning designs for the
first penny post, and a trial stamp, by Schomberg

333 Two albums containing a quantity of photographs “ East
of Suez”

334 A scrap book containing 17 Indian drawings on mica; and
another ditto, containing scenes in native life

335 A scrap book containing photographs, telegrams, and
original letters from Boer Commandant and Basuto
Scout, etc., to Hon. Major Somerville, during the South
African campaign

336 A book containing some coloured prints of teeth extrac-
tions, etc.

337 Native types—old prints and engravings

338 Igloolik, 1823—Eskimo implements, weapons, etc., hunting
scenes, etc. (engravings)

339 Capture and Death of the Shahzadaghs; Storming of Delhi,
etc.

340 Native interest—old coloured prints and engravings

341 Persia—ancient remains, bas-reliefs, etc., engravings

342 Curiosities

343 Fthiopia—a collection of early photographs

344 South America—photographs of natives, domestic scenes,
etc.
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345 Famous peaks in the Swiss Alps—Iarge photographs
346 An old coloured print of General Gordon

347 A coloured print of Lord Beresford engaging enemy on
his way to relieve Sir Charles Wilson; and another,
“The Relief of Khartoum”

348 Two coloured prints relating to the Stanley expedition and
1 other

349 A coloured print, “ The Crows’ Nest on the ‘Alert’ in
the Arctic and 2 other scenes in the Arctic

350 Five coloured prints in 3 frames, Artic scenes

351 A coloured print, “ Method of reaching North Pole by
Balloon,” and another balloon print

352 Four old coloured balloon prints, in 1 frame

353, A coloured print “The Okowe Relief force crossing a
stream,” and another ditto “ The March to Okowe,
Zululand '1’::;:1.;&,-:’4:'#

354 A portrait in water colour, G. Rolleston, F.R.S., Linacre
Professor of Anatomy and Physiology at Oxford, on
whose work the present schools of anatomy, physiology
and anthropology are founded

355 A mezzotint portrait of Sir Hans Sloane, Bt., PR.CF.,
1660-1753, Physician General to the Forces, engraved
by J. Faber, 1728

356 A Log of the proceedings of H.M.S. Champion, 1848, with
hydrographical notices, drawings of ships, etc., @ unique
log-book MS.

357 Akbar Shah and His Durbar of Delhi—a wonderful Mu-
ghal painting, with a Spanish Envoy in the group; as
the Spaniards were the first Christians who sent mis-
sionaries to India (from Lord Curzon’s collection)

358 A temple hanging—pictures of the first Eleven Buddhas,
painted in gold, with their names

359 A box, painted with pictures of Arabian physicians and
philosophers drinking “ the water of life "

360 Saunders’ Astrological Physick, with the author’s portrait,
1677 ; and Dr. John Dee’s book on Witches, Spirits and
Apparitions, 1659, with original notes

361 An old Hebrew MS., written on vellum (handle of the
roller missing)

362 An oil painting—Saint Appolina, patron saint of dentists
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363 A niche from an Indian interior, lined with diminishing
tiers of mouldings, decorated in gold and red, 4ft. 3in.
x 7ft. 3in. high (purchased July 26, '34, from the
Trustees of Field Marshal Earl Kitchener of Khar-
toum, decd.)

364 An oil painting— Jerusalem : Engagement of the Philistines,
etc., signed Cobb, 1852

365 Swmokiana—an ethnographical and historical work by R. T.
Prickett, fully illustrated by the author with coloured
and other drawings of tobacco pipes and ignition from
all parts of the world (1 vol.)

366 “An oil painting, Dutch school—A Market Scene

JuM 367 An old medical book with numerous illustrations

SNAM y, (368 A MS. narrative and log of a cruise up Bomssel Ford, by

aw Q_' | R.Y.8.Y. Syren, with descriptive coloured drawings

"]T' L 369 » An interesting scrapbook containing a collection of prints
and writings relative to Viscount Lord Nelson

qu' F 370% An early book on surgery, and a ditto medical book

371 . An old Georgian tinsel-worked picture of Mr. Freer as
Aloyi, and another 154039 - d ;
372 4 An old Georgian tinsel picture of Mr. Horn as Gﬁiii“ ISHO4g —4

and another of Mr. Heller as Harlequin
373 » Two coloured prints of the War on the Soudan and two

others W oL L ixxx
374 , A coloured print of a slave gang and 3 other prints of native
life K el by W

375 Admiral Richard Deane, slain in great sea fight against

Holland, June 2nd, 1853, engraved by R. Deane, proof
. before all letters inscribed

376 An Early Battle, Elephants, Cavalry, and Crossbow War-
fare, by C. Cort, after Raphael

377 South Afn-:'l Fish HDI:L, Simonstown

378 Military prmts Inniskilling Dragoons in action on October
25th, 1854, a pair in colours by E. Walker

379 Medical—Embarkation of the Sick, 1855 period, by E.
Morin, lithograph

380 Ancient Greece, a map by J. Speede, 17th century

381 Roman Empire, 1626, map by J. Speede

382 A Mappe of Sommer Islands {Bermudas), 1626

383 Canaan, 1651, old map by J. Speede

384 Argentina, 17th century map by J. Speede

385 FEast Indies, 17th century map
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386 Victoria Falls, Australia, large coloured picture
387 Early Post Instructions to Postmasters, etc., 1839, and Late
Reserver Armagh, P.O., 1843 I
388 x Caxton and his Printing Press, a pull from same S €€ &< =
389 American Indian Women, 2 prints in colours
390 Aeropolis, A South View, old water colour, and an Eg} p-
tian picture of Natives’ Huts and a boat
391 Blue Coat Hospital and Sir Isaac Newmn 2 18th century
engravings
392 New Aerostatic Machine, M. Le Cher de Morels, May 20th,
1784 published by W. Skelton, rare contemporary print
393 Eastern Ancient Ruins in a Landscape, old water-colour
394 New Zealand, A Native, published 1777, by Michel
395 Admiral Lord Nelson, full length proof before all letters
396 North American Indian Chiefs, Chief Wolf, Chief Lick,
and Chief Hollow Horn Bear (3)

END OF SALE ————




FOR SALE.

WANDSWORTH COMMON, S.W.

An Attractive Detached Modern Residence, excellent
situation, within 3 minutes Station, 'Bus routes.
3 commodious Reception Rooms and Hall, 9 spacious
Bedrooms, Bathroom, complete Domestic Offices,
Electric Light and Power. Badminton Court and
Garden leading on to Common.
The property (owner occupier) is in splendid
condition throughout. Leasehold 45 years. Imme-
diate possession.  Full particulars from:—

STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.,,
38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
Telephone: Temple Bar 6882.

ANNOUNCEMENTS
of forthcoming SALES BY AUCTION
appear in the ‘“Daily Telegraph,” London,

every Saturday.



STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held ai these
Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical
Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT-
OGRAPHIC, PHOTOGRAPHIC, Radio-
graphic and other Electrical and
SCIENTIFIC APPARATUS, Etc,

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects.

In view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES,

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects
conducted in Private Residences in Town or Country.



FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

- OF ;

Antiques Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended

for these SALES should be sent in promptly to
STEVENS’'S AUCTION ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C2.

Telephone - TEMple Bar 6882. .

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

deliverv of goods purchased.

Particulars upon application to the ‘Manager,

W. IL. Houldershaw, Ltd., Newport House, 16. Gt. Newport St., London, W.C.?
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SALE No. 15069/70.

STEVENS’S
AUCTION ROOMS, LTD.

38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
(Established 1760)

M
Catalogue
OF
SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tues. & Wed.,, Aug. 14th & 15th, 1934
NATIVE CURIOS AND WEAPONS

(from all parts of the world)

Early Prints, Engravings, M.S5.5., Oil Paintings,
etc., etc.

' Roman and other Curios, etc.
L e
Commencing at ONE o’clock each day.
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CONDITIOMS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Fach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd,, shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TrFMple Bar 6882. Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and wi

CATALOGUE

Tuesday, August 14th, 1934

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or imphed.

A Collection brought from Samta Rita, British Honduras, 1890.

1 A finely modelled head of a man

2 A twin pottery lamp and 10 others

3 A red circular dish, a pottery figure, and 5 fragments

4 A pottery model of a bird and 8 other pieces

5 A pottery hand, 3 vessels and 8 fragments

6 A 2-handled vessel, a tazza, 2 small jugs, 2 specimens of
flint and 6 other pieces

7 Four pottery vessels, model of an animal, and 2 frag-
ments

8

Seven ditto vessels, a ball and 5 other pieces




9
10
3

12
13
14
15
16

4

A circular wood native bowl on 4 feet, and a tom-tom

A carved African club and a Maori carved spear

A horseshoe-shaped headrest, another, and a carved
shield

A pair of carved Maori paddles, 2 spears from Colombo,
and 4 others

A native carved wood inlaid pipe, a nut cracker, a drum-
major’s staff head, a mahogany wig stand and 2 wax
placques 1n leather cases

Two native bowls, and 3 prizefighter belts

A razor impressed and inscribed “ Lord Wellington,” in
original tooled leather case

A Georgian mahogany and silver-mounted spy glass in
red leather case, and another in lignum vitee, and a
Georgain silver-mounted ladies’ fitment in case

Six old cock spurs

A Tudor mortar crested, a black glazed pottery bottle
in form of head (Inca), and an old collection of
insects in Georgian case

An old compass in mahogany case by Liford, Strand, and
a sundial by Harris & Son, Bloomsbury

A set of 4 glazed mahogany cases containing plaster
casts, and a photograph of a native dressing a skin

A Leeds pottery mug depicting a fight

A carved powder horn, tournaments, etc., dated 1726

A model cannon on wheel base and shot on stand

A turned spindle book tray, label on back, “ Cut out of
plank on which Napoleon rested his foot on board the

‘ Bellerophon,” given to me at Government House,

Plymouth, by Sir Willoughby Cotton, 1833 ”

An early English carved wood mortar, and a turned
boxwood pestle

A sundial inscribed and dated 1799

An old scientific instrument by W. & S. Jones, Loondon

An old English leather bottle with turned walnut stopper

A large Staffordshire pottery jug with equestrian figures
of celebrated Generals in relief, and painted in colours

A pair of old English small bronze cannon by Mathew
Bagley, Londini Fec. o, :

An early ivory bucket, carved with figures in high relief,
with Roman inscription (similar to the one purchased
by the South Kensington Museum)



35
36
37

38
39

40

41

42
43

44
45
47
48
49
50
51
52
53

55

56

)
L&

Three brass tobacco boxes with balloon subjects
Twelve old glass scent bottles

An early Limoges. Tryptich in Gothic frame, 16th century
placques

A pair of early Chinese glass pictures

Two early Roman glasses, fine colour, and a collection of
Egyptian glass on velvet

An early English mediaeval bronze group of 5t. Anne

holding in one hand Madonna and Child, and book in
the other (14th century)

Five Canton plates, and a ditto bowl made for Persian
market

An early surgeon’s strop, and a wood cup and ball game

A box containing a number of native bangles and bead
necklaces etc.

A native straw worked and.leather bound war shield,

and a ditto skirt

Ten specimens of native beadworked wearing apparel

An old bronze pestle and mortar, dated 1678

Labrador., Ancient Rome, New Mexico, etc., a collection
of 25 lantern slides of dolls

Fungus, an interesting collection of 30 named lantern
slides

Geology, glaciers, ete., a collection of 30 photographic
lantern slides

Queen Victoria, an early chromatrope, mechanical and

slipping slides : (8)
Mammalia, a set of & hand-painted slides showing J=
subjects

An early ivory hilted knife, finely carved with grotesque
figure subjects

An exceptionally fine specimen of a French prisoner of
war box, made from dyed grasses, and enclosing
drawers and a small carved bone hgure

An early model of a three masted ship, decorated with
inlaid bone and carving

A Sinhalese mask used in devil-dances, representing the
principal demon of disease, an early and finely decor-
ated mask

Congo, a collection of six interesting currency spears
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57 An early South American saddle, finely decorated
leatherwork

58 Geological specimens, a box containing well marked
pieces

59 A press gang truncheon, Nelson period, 1804

ANTIQUE FURNITURE AND CLOCKS.

60 A finely carved mahogany circular library table

61 A pair of carved mahogany library armchairs, covered in
leather

62 A mahogany Chippendale library chair, covered in leather,
and one other, covered in damask

63 ‘Two Hepplewhite mahogany ditto

64 An antique walnut chair, Charles period

65’, An antique regulator clock with fine 8-day movement, large
brass dial, on tall lacquer stand

66 A small American clock in walnut case, and a small brass
clock in brass case with handle

67 An old English bracket clock in mahogany case, with strik-
ing action and chain fusee movement

68 A very old carved ivory tusk from Benin

69 Two South Sea clubs with serrated edges

70 A curious old picture made of human hair

71  Several old Australian and Pacific maps

72  An African chief’s knife, and 2 native hoes

73 An African bow and a quiver of arrows

74 ‘Two curious native wood spears

75 A hardwood club from New Britain, decorated with
feathers

76 Two old painted bows

774 A head hunter’s axe, and 2 African battle axes

784 A native hide shield

79A Two curved lacquered bows

80a A carved wood Chinese panel of a dragon

8la A lacquered Burmese musical instrument

82a A model of a loom

834 An old cutter, on the principle of a beam engine

84a A native made model of an ox-cart

85A4 A curious type sundial calendar



77
78
79

20
81

82

84

85
R6
87
88

29
90

91
92
93
04
95
9%
97
98

99
100

101
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An old leather wine “ bottel ”
A Georgian camera obscura

Sixteen curious small Indian stone carvings of Deities
and animals

An old cross-bow

Three early Victorian children’s games in the original
boxes

A curious early Victorian moving toy of Nurse with
baby

A wax portrait bust of Benjamin Bell, surgeon, 1749-
1806, in original frame

A wax portrait bust of Rev. John Wesley, very old, in
original frame

An early type of oil burning coal miner’s lamp

A model in silver of Chinese war vessel

“ Electrophor-Peiffer’s Toy,” curious box of electric toys
of 1875, with instructions for use inside lid (very rare)

An old pitch-pipe (these were used in churches which had
no organ, for giving the choirboys a lead)

A set of old camel bells on leather collar

A walking stick made from organ of bull rhinoceros, and
an unmounted ditto

A curious early poacher’s alarm gun

An Indian model cart in brass, with four animals

A very large hide covered ceremonial drum from the
Ivory Coast

An Eastern flintlock gun

A coloured print of Lord Chelmsford reviewing a native
contingent on the banks of the Tugela, and another,
sketch in Brumhead’s Post, New Fort, Rorkes Drift

A mechanical bellows, with cannon-shaped barrel, on
removable iron platform

An old steel gun, wheellock and key, engraved with a
hunting scene, circa. 1650

Two old steel flintlock actions from rampart guns, one
dated 1793 and the other 1743

A similar lot

An old steel and gunmetal detachable cannon lock, with
lanvard trigger, and an old Moorish flintlock

An old steel cross-bow
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103
104
105

106
107

108
109
110
111
112

113
114
115
116
117
118
119
120
121
1214
122
123
124
125
126
127

128
129
130
131
132

133
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Twelve carved wood Indian native figures at their occu-
pations, 1n a plate glass ebonized showcase

A native instrument in form of a boat
Two native canoe models and oars, and rack for same

The Elgin marbles, casts of same in plaster, in two
frames
An early organ-practising apparatus

A native loom, and a curious native musical instrument,
made of hide

Several old racked iron skillet holders

Two old agricultural implements

An old apparatus for experiments with light

Two pieces of experimental scientific apparatus

An old turtle shell, curiously engraved with mask, animals,
etc.

Two old halberds, one with a decorated staff

A very old fighting weapon, with a head, with spikes

Two long lacquered bows

A carved paddle irom the Hervey Islands

A bundle of native bows

A large wrought-steel sword

Two native stringed musical instruments

Four old and well painted panels of Chinese deities

Four similar ditto

A ditto lot of four

A box of curios

A Mexican stone head

A Tibetan marriage document in silver-mounted case

An Egyptian pre-dynastic vase and Roman pottery brick
mould :

A Japanese skeleton nétsuki

A rare Tibetan gilt shrine, inlaid turquoise, with rock
crystal figure of Buddha

A Benin ivory tusk

An old glass hooker pipe, complete

A rare park-keeper’s badge, another, and 5 early keys

A pair of Abyssinian silver anklets

A curious old steel gun movement with cap action, and
2 old flintlock actions

A pair of old steel flint gunlocks from the Tower, and
1 other



134
135
136
137
138

139
140

141
142

143
144
145

146
147
148
149
150

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161
162
163
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A curious early wrought iron hanging lamp

An early wrought iron stilliard

FFour old African native razors

An old silver-mounted bridle, and a curious steel lock

A model of a single cylinder engine, and a ditto of a
marine engine

A case containing seven travs of casts of early gems

The silk coffin pall of the Earls of Sheffield, used at the
funeral of the 1st Earl in 1821, at the 2nd Earl’s
funeral in 1832, and at the 3rd Earl’s funeral in 1509,
The pall has the arms of the Holroyd and Baker
families and the motto “ Quem te Deus esse Jussit”
painted in oils in the centre. The first Farl was a
friend of Gibbon and edited his memoirs

St. George and the Dragon, fine ormolu brass placque

A rare Georgian pewter gunpowder flask, with embossed
sporting subject

A steel Moorish flintlock gun

An early Japanese matchlock gun, with inlaid barrel

Three earlv Chinese water-colour paintings of warriors,
etc,

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Secale model of Victorian cannon and limber

A Chinese 16th century ceremonial sceptre (a hand with a
scorpion) :

A Tibetan Llama’s lacquered hat

An early ivory diptych

A collection of 12 miniature toys in silver

A Georgian shagreen architect’s set

Three brass reliquaries

Three old flintlock pistols

Twelve early Ashanti bronze gold weights

A collection of Sassanian silver coins

Five Tibetan curios

A doctor’s operating set, early glass, horn razor, and
early seal

An early stone bust

A 'Tibetan gilt bronze figure of Deity with many arms

A bundle of native paddies, knives, etc,
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165

166

167

168

170
12()
181

187
183
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ROMAN AND OTHER CURIOS, ETC.

A lead cistern front, dated 1687, from London
A group of 7 decorated bronze panel mounts, Persian,

circa. 1400

A collection of antique beads and necklaces in an olive-
wood box, 3 Esquimaux implements, FEgvptian
antiquities, and other curios, in two boxes

Samian ware; Roman sandals; stylo; and other antiqui-
ties found in London, in 2 boxes

Five silver-mounted Arab amulets. and 5 old Arab silver
earrings ; medal—St. George’s, Hanover Square 177
an early silver brooch. and 4 other curios; an Etrus-
can bronze cover, with a representation of the
sacrifice of a bull, from the Barrvmore collection

Five Roman glass amulets of unusual type, found near
Mount Carmel, and a number of early vases in box
Two curious carved hone figures, and a XVI. century
dagger with silver inlaid handle

Twentv-seven Roman bronze pins, found in the
Walbrook, rare

Forty-two Roman bone pins, some decorated, found in
London

Thirty-five Roman stlyi, found in the Walbrook

Fortv-one Roman bronze hairpins, Walbrook. some fine

Twentv-eight Roman iron needles, Walbrook. rare

Seventeen bronze and bone needles, Walbrook, rare

A large number of Roman bronze and iron objects,
Walbrook

Twao Assyrian cuneiform tablets

NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS. ETC.
Collection of Native Slings and Spear Throwers.

A New Hebrides sling

A Gilbert Tsland sling of cocoanut fibre

New Britain. An aboriginal Baining sling complete with
throwing stone, extremely rare, from the Northern
Mountain interior

A New Guinea fibre sling

A New Caledonian sling



184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195

196

197
198
199
200

201
202

203
204

205
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A very rare old sling, beautifully made and believed to
have come from Tahiti

A Loyalty Islands sling-bolt case and holder, complete
with stone sling bolts

A rare curiously shaped sling from the Bubis of
Fernando Po.

East Indies, a Javanese sling of dyed fibre

A South America sling

Two N. West Australia spear throwers, called
“ woomerah,” finely carved on one side

Four West Australian ditto, one with tooth or shell
carving tool in end of handle

A very fine Queensland spear thrower with shell end to
handle

Two Northern Territory spear throwers, rare

Two Victoria and New South Wales, ditto

A spear thrower of bamboo and carved wood guide, from
Astrolabi Bay, Northern New Guinea

America. North West Alaska spear thrower of wood
with bone peg, very rare

A Greenland spear thrower of wood and ivory, of similar
form

A New Caledonian circular stone axe, the handle bound
with squirrel fur and decorated with shells

A New Caledonian necklace of 44 jade beads; two bone
fish hooks: shell ornament and tooth, in glazed case; a
pearl fish hook and a plaited belt from Caroline Island

A Rotumah club, carved, and a New Ireland paddle

A Soloman Island paddle, inlaid with pearl, 2 New Zealand
hanis, and a Fij club

A Benin ivory tusk in the form of a crocodile’s head

A Hervey Island adze, the stone head bound to the shaft
with sinnet, the shaft, 21lin. long, finely carved

Four bound volumes of W. D. Webster's catalogues of
ethnographical specimens, Nos. 14 to 31

An ivory powder primer carved with figures of man and
woman, and dated 1610; a Persian primer overlaid with
silver, and a gilt circular primer with figure of i
George and the Dragon

A very rare old Chinese steelyard of wood, 4ft. 10in. in
length, inlaid in silver with Chinese designs and gradu
ated numbers
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207
208

209
210

211

212
213
213a
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
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A ILuristian bronze horse’s bit
An antique marble of a kneeling child

Two native spears with brass-bound shafts, and one other
ditto with wide blade

Two Masai tribe lion-hunting spears, and one other spear

A curious old native fishing spear with 7 prongs, bound in
sinnet ; and 2 other wood spears

An old native witch doctor’s staff, embellished with
feather and shell shaft having twenty-five notches (see
label)

A native ceremonial staff, an unusual fishing spear, and 2
others

Two Eastern spears with wooden blade covers, and 3
currency staffs

A carved native figure, and 3 native spoons

A collection of native finger rings, named, in box

New Guinea chief’s ceremonial lime knife with crescent-
shaped top

An old Papuan wood carving

A Trobrian snuff mortar and pestle

Two New Guinea ornaments of teeth, etc.

A huge tobacco pipe, carved, belonged to an Unyamwesi
chief

A Kavirondo “ moon " charm of a hippo. tusk, and an ivory
charm horn

A heavy brass armlet, much worn, given by Chief Mwasi
of the Babanga tribe

A rare Bari fighting finger knife, and a brass currency
armlet

A Bari bowman’s arm guard of a tortoiseshell and iron
chains

An extremely rare S.E. African bowman’s wrist guard or
bracer, of engraved bone, very ancient specimen; and
some curious * charm ” skin beads

An ancient Abyssinian MS8. on parchment roll, and a ditto
charm necklet

An African kneeling female figure, holding a bowl, standing
on 2 human feet

An Angola comb, figure on horseback; and an ivory ju-ju



228
229

230
231

232

233
234

235
236
237
238

249
250

13

A rare Admiralty Island piece of pottery, and 2 daggers
with stone blades

A rare type of musical instrument, brought from Celebes;
a primitive flute; and 2 other instruments

A rare Naga 2-handed sword, and a head-hunter’s axe

T'wo curious wooden head-rests from Tahiti, South >Sea
Islands

A rare blow-pipe, wrapped with snake-skin, from the
Amazon, and a quiver of darts

A bamboo bow, strung with cane, and 9 arrows (Amazon)

A fine shield of rhino. hide, and 4 hunting spears Dor
tribe, East Africa

A very old New Zealand blackwood hani, and a New Zea-
land box with feathers

Two paddles, carved with a bird, and a stone club from
New Guinea

Eight elephant hunting spears, Lualaba River, Central
Africa

Seven spears and a shield, Momfu tribe, Uganda

A head-hunter’s knife from Borneo, and a sword from
Sarawak

A spear with Obsidian head (Admiralty Islands), and four
other spears, Solomon Islands

An old native bow and a quantity of decorated arrows

An old native bow, and a bundle containing four arrows
with detachable heads, and others

A South African large hide apron covered with beads,
girdle attached

A box containing old Zulu beadwork

A collection of native men’s dresses with list of localities,
unique series

An ancient Tuareg stone armlet, highly prized and used
formerly for barter

An old rare South Sea neck charm of finely woven human
hair strands, with a large ivory hook in centre

A ditto large fish-hook of one piece of pearl shell, and a
head ornament of pieces of bright shell on strip of
cloth

Two Greenland knives in bone sheaths, engraved with stags,
etc.

An old English lady’s stay busk of whalebone, engraved
with whaling scenes, a whalebone caulking tool, and
a marline spike of bone
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252

266

267
268
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A relic of the Soudan war—Baggara banner taken from
the Khalifa’s force at the battle of Omdurman, Sept. 2,
1898 (see label)

A box containing a collection of 10 native spoons of ivory,
bone, horn and wood, from Abyssinia, South Seas, etc.

A large flintlock blunderbuss by Brander & Potts, used by
Revenue officers; on barrel, Winchelsea

A long flintlock rampart gun

Two British Navy powder horns (time of Nelson), and a
large copper tlask—Board of Ordnance

south Sea arrows and 2 bows

Seven fine native spears

Seven ditto

A New Zealand hani, 2 ditto paddles, and an axe-shaped
club

Two native fly-whisks, and a turban quoit

An old English crossbow by Conway, Manchester

Various spearheads and ironwork from the T'hames

A rare detached double-feed wheel lock

A box containing a number of military belts, etc.

A fine Eastern flintlock gun, the butt inlaid with silver; this
is fitted with a fine gold inlaid barrel, by D. Egg, Loondon

A somewhat similar gun with silver mounts and English
barrel

Two antique halberds

Two large bronze mounted horns, used for storing gun-
powder

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, MSS., PICTURES, Etc.

269
270

271

Early Spanish and Philippine.

Spanish news sheets—Escrivense Los Svcesos De La Fu-
ropa, 1647/9

Ceremonial—an important manuscript of 1561, “ La Orden
en La Carilla Real, d’el Rey de Castilla; a highly inter-
esting Royal-account, very finely and legibly written

Pantoja—autograph document, in Spanish, addressed to
the King of Spain, concerning Padre Pantoja’s petition
for the foundation of a Jesuit College at Coquimbo in
Chile (1600)
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Tnquisition—Medina (Captain Martin Rodriguez) : manu-
script official certificate (in Spanish) from the Secretary
of the Inquisition, confirming the genealogical statements
and qualifications claimed by Medina for appointment to
the post of * Familiar  (Inquisition official) at the Mex-
ican Tribunal. Seville, 20th June, 1640

Sierra (Josef FEstevez)-—Autograph letter, signed (in
Spanish) to Don Joauin de Plassa y Ubilla, giving an
interesting description of the lands occupied by the
English settlers in Omoa (Honduras) and Costa Rica.
Verapaz (Guatemala), 25th September, 1775

Pedro 1T (d’Alcantara), Emperor of Brazil, 1831 —Auto-
graph letter signed in French, together with letter
signed by Paul Lacroix

Poblacion de Nueva Fspana—Manuscript lists and notes
(in Spanish), relating to the population of Mexico, 1828

Spain, Florida and Havana, in Napoleon’s day; Barretto
(Conde de Casa) and others—a collection of 10 Spanish
manuscripts relating to the position of Spaniards in
North America, during the imprisonment of King Fer-
dinand VII of Spain, and the Napoleonic usurpation.
Havana, Cadiz, etc., 1808-1811

Augustin Iturbide, Emperor of Mexico.—An autograph
letter, signed and dated 15th Feb, 1824, to Don Guillemo
JTacob

Carlos IT.—A manuscript signed and countersigned and
dated 1684, written in Spanish, in several hands, in con-
temporary vellum covers

Manila Government.— Verdades Desnudas del Governo de
Manila. A manuscript report (in Spanish) of the
“Naked truth regarding the Government of Manila.”
Manila, 1680

Philippine Islands.—Manuscript report (in Spanish) of the
conditions prevailing in the Philippine Islands during
the latter part of the 17th century. (1680)

Philippine and Mariana Government—Manuscript docu-
ment (in Spanish) referring to the decision of the
Council for the Indies, regarding the change of Gov-
ernor for the Marianas, despatch of soldiers, etc.
Manila, 1690 1

Defensa de 1a Doctrina del Angelico Doctor, Madrid, 1663 ;
and three others
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Medical and Scientific Papers.

Addressed to Martin Ffolkes, President of the Roval Society,

283

284

285

286
287

288

289

291
292

295

and endorsed by him, 1740.

A narrative of certain very strange substances excreted by
the mouth, transmitted to Doctor de Castro by Doctor
Jn. Mendes Saquett, Physician to the King of Portugal’s
Hospital in Elvas

A letter from Wm. Fidge, Surgeon at Portsmouth, concern-
ing a stone taken out of the bladder of a dog, which,
being cut asunder, had a piece of dog-grass in its centre

The figures of some very extraordinary calculous concre-
tions formed in the kidney of a woman; Mr. Robert
Lucas on his curing himself of the stone, by the use of
alicant soap and lime water (2)

On the respiration of caterpillars—4 manuscripts

A dissertation on those Fossil Figured Stones called Be-
lemnites, communicated in a letter from Mr. Fmman-
uel Mendes da Costa to Martin Ffolkes

On the success of curing the cows with musk; An account
of a very learned divine who was born with two tongues,
by C. Mortimer, M.D. (2)

An account of some observations and experiments made in
Siberia. Upon the Sounds and Hearing of Fishes. On
the great Pitt Diamond. An account of large Subter-
raneous Caverns in the Chalk Hills, Norwich (4)

A Tophus or Hair Ball formed in the stomach of a Sheep.
Account of the Roman Tessera. Concerning the Bobak
of Poland. Of the Use and Virtue of China Ink, et;.

(7)

An observation of an uncommon gleam of light proceeding
from the sun. On Windsor Looam: 5 others

A Sparkling Lady who could communicate a kind of elec-
trical fire to her garments. The Electricity of Glass
disturbs the Mariners’ compass, and also nice balances.
Effect of Electricity on Vegetables. On the perpendicu-
lar ascent of Fels. Concerning spelter melting Tron with
Pit Coal; 3 others ()

Explanation of an ancient inscription discovered at Ro-
chester upon the Roman Wall. On the Lough Neagh
Petrifications. On the Lapis Serpentis or Magnet of
Poisons. Of an extraordinary Bird (4)
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A Treatise of the different species of Garlic. Observations
on the Belluga Stone. Several Electrical Experiments;
5 others (8)

Engravings.
Australia.—The Aboriginal Inhabitants

The Kapunda Copper Mine; River Murray, and Scene on
the Coorung

South America. Watu Tibaca, a Wapisiana Village, and
Christmas Cataract

Indian 18th Century Itinerant Musicians—a series

Egypt.—Native Types, large engravings

Wreck of the steamer Killarney; The Staffa Formations;
Nabob of Lucknow’s Invitation to the Marriage of one
of his Sons (1803)

View of an ancient tomb near the site of Bovilloe, and a
series

Views of the Vovage en Orient

China—early native scenes

Napoleonic—Contemporary Military Commanders

The Temple of Bacchus, The Pantheon, and 2 others

Soudan—a military campaign, depicted in a series

Lima—a descnptmn of a view of city with panorama;
others of Calcutta, Rome and Thebes

The Female Monster—Elizabeth Eccl es, who poisoned her
3 children and 10 others

The Dance of Death—a very early curious series

Tyburn—early curious items

Transformations—2 curious double engraved prints

Coronation Procession of George IV.

Ancient Temples

South Sea native implements, views, etc.

Prints, etc.
Early Shipping—a parcel of old prints, ete,
Curious Religious Rites—18th century engraving
Various old topographical views—a parcel
Writings on Ancient Monuments—old engravings
Greek Mural Decorations—fine old coloured engravings
Naval Engagement, and another similar old engraving
Captain Cook’s Travels, 18th century book of engravings
and charts
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Astronomical Charts—book of 18th century engravings
An album of old drawings and water-colours
Palestine Exploration Fund—3 illustrated books

Psychic Research—a unigque collection of early newscuttings
mowunted m seven albuins

An early dictionary of Greek and Roman antiquities, dated
1842

A collection of Egyptian antiquities—illustrated book, pri-
vately printed

Egypt—two books, illustrated with many woodcuts

Jy%n-t:ient Rome, statuary—a 17th century book of engravings
-

I'he Civilisation of Sweden in Heathen Times, by Oscar
Montelius, Ph.D., plates, etc.;, bound, and 2 others,
various

/¥ 3311 Three others on Armour, Weapons, etc.

/ Qr‘)ﬂ} v332a<A catalogue of old scientific instruments, 1479-1800; and a
%{‘9 / quantity of fine plates of ditto Do o R} (O}~
b 333a¥A small collection of interesting books, pamphlets, etc.

1,65\ # 331" Two books on prison life, with prints and illustrations

333

336

337
338

339

340
341
342
343
344

¢ A book containing letters, etc., concerning designs for the

first penny post, and a trial stamp, by Schomberg

Two albums containing a quantity of photographs * East
of Suez”

A scrap book containing 17 Indian drawings on mica; and
another ditto, containing scenes in native life

JA scrap book containing photographs, telegrams, and
original letters from Boer Commandant and Basuto
Scout, etc., to Hon. Major Somerville, during the South
African campaign

A book containing some coloured prints of teeth extrac-
tions, etc.

Native types—old prints and engravings

Igloolik, 1823—Eskimo implements, weapons, etc., hunting
scenes, efc. (engravings)

Capture and Death of the Shahzadaghs; Storming of Delhi,
etc.

Native interest—old coloured prints and engravings

Persia—ancient remains, bas-reliefs, etc., engravings

Curiosities

Fthiopia—a collection of early photographs

South America—photographs of natives, domestic scenes,
etc.
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345 Famous peaks in the Swiss Alps—Ilarge photographs
346 An old coloured print of General Gordon

347, A coloured print of Lord Beresford engaging enemy on
- his way to relieve Sir Charles Wilson; and another,
“The Relief of Khartoum"” K ok eyl

348 ,. Two coloured prints relating to the Stanley e.:-’gpediticn and
1 other ] Cc % 1)

349, A coloured print, “The Crows’ Nest on the ‘Alert’ in
the Arctic and 2 other scenes in the Arctic & ¢ < X ¢y J

350 xFive coloured prints in 3 frames, Artic scenes M €cx €r) T

351 4 A coloured print, “ Method of reaching North Pole ]3?:
Balloon,” and another balloon print (L. ¢ % <// ¢

352 pFour old coloured balloon prints, in 1 frame J‘:; S i il

353 A coloured print “The Okowe Relief force crossing a
stream,” and another ditto “The March to Okowe,
Zululand ™

354 A portrait in water colour, G. Rolleston, F.R.S., Linacre
Professor of Anatomy and Physiology at Oxford, on
whose work the present schools of anatomy, physiology
and anthropology are founded

355 A mezzotint portrait of Sir Hans Sloane, Bt., P.R.C.P,,
1660-1753, Physician General to the Forces, engraved
by J. Faber, 1728

356 A Log of the proceedings of H.M.S. Champion, 1848, with
hydrographical notices, drawings of ships, etc., @ unigque
log-book MS.

357 Akbar Shah and His Durbar of Delhi—a wonderful Mu-
ghal painting, with a Spanish Envoy in the group; as
the Spaniards were the first Christians who sent mis-
sionaries to India (from Lord Curzon’s collection)

358 A temple hanging—pictures of the first Eleven Buddhas,
painted in gold, with their names

359 A box, painted with pictures of Arabian physicians and
philosophers drinking “ the water of life ”

360 Saunders’ Astrological Physick, with the author’s portrait,
1677 ; and Dr. John Dee’s book on Witches, Spirits and
Apparitions, 1659, with original notes

361 An old Hebrew MS., written on vellum (handle of the
roller missing)

362 An oil painting—Saint Appolina, patron saint of dentists
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363 A niche from an Indian interior, lined with diminishing
tiers of mouldings, decorated in gold and red, 4ft. 3in.
x 7ft. 3in. high (purchased July 26, ’34, from the
Trustees of I'ield Marshal Earl Kitchener of Khar-
toum, decd.)

364 « An oil painting—Jerusalem : Engagement of the Philistines,

365 Smokiana—an ethnographical and historical work by R. T.
Prickett, fully illustrated by the author with coloured
and other drawings of tobacco pipes and ignition from
all parts of the world (1 vol.)

366 An oil painting, Dutch school—A Market Scene
367% An old medical book with numerous illustrations

368 A MS. narrative and log of a cruise up Bomssel Ford, by
R.Y.S5.Y. Syren, with descriptive coloured drawings

369 An interesting scrapbook containing a collection of prints
and writings relative to Viscount Lord Nelson

370 An early book on surgery, and a ditto medical book

371 An old Georgian tinsel-worked picture of Mr. Freer as
Aloyi, and another

372 An old Georgian tinsel picture of Mr., Horn as Gaspar;
and another of Mr. Heller as Harlequin

373 Two coloured prints of the War on the Soudan and two
others

374 A coloured print of a slave gang and 3 other prints of native
life

375 Admiral Richard Deane, slain in great sea fight against
Holland, June 2nd, 1853, engraved by R. Deane, proof
before all letters inscribed

376 An FEarly Battle, Elephants, Cavalry, and Crossbow War-
fare, by C. Cort, after Raphael

377 South Africa, Fish Hock, Simonstown

378 Military prints, Inniskilling Dragoons in action on October
25th, 1854, a pair in colours by E. Walker

379 Medical—Embarkation of the Sick, 1855 period, by E.
Morin, lithograph

380 Ancient Greece, a map by J. Speede, 17th century

381 Roman Empire, 1626, map by J. Speede

382 A Mappe of Sommer Islands (Bermudas), 1626

383 Canaan, 1651, old map by J. Speede

384 Argentina, 17th century map by J. Speede

385 East Indies, 17th century map
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Victoria Falls, Australia, large coloured picture

Early Post Instructions to Postmasters, etc., 1839, and Late
Reserver Armagh, P.O., 1843

Caxton and his Printing Press, a pull from same

American Indian Women, 2 prints in colours

Aeropolis, A South View, old water colour, and an Egyp-
tian picture of Natives’ Huts and a boat

Blue Coat Hospital and Sir Isaac Newton, 2 18th century
engravings

New Aerostatic Machine, M. Le Cher de Morels, May 20th,
1784 published by W. Skelton, rare contemporary print

Eastern Ancient Ruins in a Landscape, old water-colour

New Zealand, A Native, published 1777, by Michel

Admiral Lord Nelson, full length proof before all letters

North American Indian Chiefs, Chief Wolf, Chief Lick,
and Chief Hollow Horn Bear (3)

END OF SALE



FOR SALE.

WANDSWORTH COMMON, S.W.

An Attractive Detached Modern Residence, excellent
situation, within 3 minutes Station, 'Bus routes.
3 commodious Reception Rooms and Hall, 9 spacious
Bedrooms, Bathroom, complete Domestic Offices,
Electric Light and Power. Badminton Court and
Garden leading on to Common.
The property (owner occupier) is in splendid
condition throughout. Leasehold 45 years. Imme-
diate possession.  Full particulars from:—

STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.,
38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
Telephone: Temple Bar 6882,

1

ANNOUNCEMENTS
of forthcoming SALES BY AUCTION
appear in the “Daily Telegraph,” London,

every Saturday.



STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows.:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armonr,
Bronzes, Ivories, Ethnographical
Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT-
OGRAPHIC, PHOTOGRAPHIC, Radio-
raphic and other Electrical and

g
SCIENTIFIC APPARATUS, Etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects.

Un view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, ITrustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE,

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects

conducted in Private Residences in Town or Country.



FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

=GP

Antiques Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended

for these SALES should be sent in promptly to
STEVENS’'S AUCTION ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2.

Telephone - TEMple Bar 6882.

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

deliverv of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.,

W, H. ]Enulch:rq'ﬂ.‘t‘.\.‘, Ltd., Newport House, 15, Gt. Newport :.j‘t-.-,_LamInn, \\':E‘.‘_



